CARITAS res magnas patrat in homine illa prædicit; sicut contra, vbi homo illa destitutus est, magna damna facit, causam dat multis lapsibus. Dum anima à corpore humano morte diuellitur, illicò euanescit vita, actiones vitales deficiunt, & omnis corporis venustas perit. Sic caritate semel in homine extincta, vita spiritualis interit, actiones vitæ æternæ deficiunt, & venustas spiritualis mihi pergrata perit. Sine caritate nemo mihi potest esse amicus, vel gratus. Neque virtutes vllò apud me sunt loco, nisi sint à caritate ordinatæ. Si quis omnium nationum loquatur linguis, & omnium artium notitiam comprehenderit, & tamen caritatis expers sit, nihil est. Et si omnia bona sua in pauperes distribuerit, & tamen caritatem non habuerit, nihil prodest. Et si ^{1. Cor. 13.} quis tradiderit corpus suum ita vt ardeat, si absit caritas, nihil agit.

AGE, dic mihi, qui in religione caritatis rationē nullā habes. Quid proderit tibi re-
nunci-

nunciaſſe mundo, & reliquiſſe omnia, quæ in eo poſſidebas, deſtitutum eſſe omnibus carnis voluptatibus, & alieno iudicio & imperio ſubiectum eſſe, ſi expers ſis caritatis? An fortè arbitraris, hoc dici pro ſecularibus, & non pro religioſis: Falleris. Imò hoc pœna tua erit maior, ſiquidem hoc ſine te ad religionem vocavi, vt mundi veſtibus exutus te totum veſtires caritate. Verùm ſi tu modo nihil penſi habeas cum veſte nuptiali menſæ meæ adſiſtere, ſcias te tuo malo tandem exturbandum in tenebras exteriores. Si ignis, quem mecum de celo in terram detuli, non conſeruetur in religione, vbi conſeruabitur? Si religioſi inter primos non ſunt, qui ex eo caleſcant, quinam erunt? Proximè aſſiſtere igni, & non caleſcere, malum ſignum eſt. Non parum offendor, ſi cernam ſecularem diuino amore inflammatum, religioſum verò frigidum. Si copia meritorum ſecularis religioſum ſuperet, eò quod plures caritatis actus exercuerit, id religioſum reprehentione dignum oſtendit.

FILII, plurimum ad me amandum es obligatus, non tam, quia hunc mundum creavi propter te, aut quia tibi largitus ſum tuum eſſe, & quicquid bonorum in hac vita habes.

habes, aut etiam, quod te a dæmonis seruitute, seculique periculis & ærumnis vindicarem, quam quod tanto amore hæcenus te sum complexus. Amor primum maximumque beneficium est ex omnibus, quæ tibi sunt facta. nam & quod mundum hunc condiderim tua causa ex amoris fonte profuxit. Quod passus & mortuus sim pro tua salute, amor me exstimulauit. Quod ex seculi huius procellis te eripuerim, solus amor effecit. Nonne summi fauoris loco duces, quod ego Dominus gloriæ, & rex maiestatis te terræ vermiculum, nullo tuo merito, amore meo præuenerim? Quæ necessitas impulit me, aut quæ utilitas allexit, ut amorem meum in te dirigerem? Quare saxo durior eris, si præuentus à me tam amabili dono, nullum mihi vicissim amorem rependeris.